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[Socialministeren.] 
sig, men naturligvis, hele dette område vil 
være under interesseret observation og 
blive inddraget under overvejelserne, så- 
fremt den økonomiske udvikling måtte be- 
tinge, at der gives yderligere lempelser for 
pensionister med indtægter ved siden af 
folke- eller invalidepensionerne. 

Ib Thyregod: Jeg takker den højtærede 
socialminister for den givne besvarelse. Jeg 
kan ikke sige, at ministerens konklusion på 
besvarelsen virkede helt tilfredsstillende for 
mig, for så vidt denne gik ud på, at der 
ikke på nuværende tidspunkt var mulighed 
for at foretage ændringer i folkepensions- 
lovgivningen. Jeg forstod, at den højtærede 
socialminister i og for sig erkendte, at der 
ikke var gennemført en lovgivning med 
særligt henblik på de ældre selvpensionister 
under hensyn til deres særlige forhold. Jeg 
synes dog, at den omstændighed, at der har 
været gennemført forskellige lovændringer 
i den senere tid, der ikke har taget hensyn 
hertil, ikke er noget argument for ikke 
allerede nu at ændre lovgivningen. 

Må jeg have lov til med formandens til- 
ladelse at citere ganske kort af en skrivelse 
af 2. maj 1959 fra den socialdemokratiske 
folketingsgruppe til Foreningen af Selv- 
pensionister. Man udtalte heri, 

홢at man var enig med foreningen i, at 
yderligere foranstaltninger burde over- 
vejes, og at hele spørgsmålet burde 
underkastes nøjere overvejelser med det 
formål at finde frem til foranstaltninger, 
der udelukkende 홢 eller dog fortrinsvis 홢 
ville blive til fordel for de personer, der 
virkelig var ramt af prisudviklingen." 
Ud fra dette synspunkt henstiller jeg 

til den højtærede socialminister på ny at 
overveje spørgsmålet. Også spørgsmålet om 
ligestilling håber jeg den højtærede social- 
minister vil tage op til fornyet overvejelse. 
Det er et spørgsmål, der har betydning for 
en stor gruppe 홢 i en henvendelse har man 
regnet med 125 000 funktionærer o. lign. 

Jeg er enig i, at heller ikke reglerne for 
arbejdsindtægter er tilfredsstillende, og jeg 
kan også nævne, at f. eks. reglerne om 
legater efter min opfattelse ikke er rigtige, 
men det vil føre for vidt at komme ind 
-herpå ved denne lejlighed. 

Socialministeren (Bomholt): Jeg har for- 
stået, at der af partiet de uafhængige vil 
blive fremsat et forslag inden så forfærdelig 
længe, og det er muligt, at det ærede medlem 
vil føle sig tilfredsstillet af de synspunkter, 
der derfra måtte komme. 

Jeg er ikke klar over, hvor store merbeløb 
til folkepension det ærede medlems forslag 
vil kræve, men det vil vi da i alt fald kunne 
se på, og det må indgå i overvejelserne, når 
en sådan situation måtte foreligge. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Else-Merete Ross til justitsministeren: 
홢Vil justitsministeren overveje at ind- 

føre fartbegrænsning i påsken?" 

Else-Merete Ross: Erfaringsmæssigt med- 
fører den stærke stigning i trafikken på vore 
veje ved højtiderne et forøget antal ulykker. 
Nu er det naturligvis ikke så mærkeligt, 
fordi der med større trafikintensitet også 
bliver mulighed for flere ulykker, men der 
rejser sig det spørgsmål, om ikke en fart- 
begrænsning ved sådanne lejligheder kunne 
reducere antallet af ulykker eller gøre 
ulykkerne mindre omfattende og alvorlige. 
Vi ved jo, at der netop i højtidstrafikken 홢 
som i den nu forestående påsketrafik 홢 kom- 
mer en del uøvede og urutinerede bilister 
på vejene, bilister, som ikke er og ikke kan 
være så fortrolige med den store hastighed 
og den tætte trafik, som man nødvendigvis 
må være, om man skal færdes sikkert. 

Der er i Sverige og i Vesttyskland gjort 
forsøg med sådanne periodiske fartbegræns- 
ninger, og så vidt jeg er orienteret, er 
erfaringerne herfra opmuntrende. 

Jeg vil gerne tilføje, at mit spørgsmål 
ikke er udtryk for en principiel stillingtagen 
til det ønskelige eller ikke ønskelige i en 
generel fartbegrænsning uden for højtiderne. 
Jeg spørger derfor, om den højtærede mini- 
ster vil overveje indførelse af fartbegræns- 
ning i påsken. 

Justitsministeren (Hans Hækkerwp): For- 
udsætningen for overvejelser fra min side 
i den retning, det ærede medlem ønsker, er, 
at færdselsloven ændres. Der er i den gæl- 
dende færdselslov ingen hjemmel til at ind- 


